DOCTRINAM

HIC DATAM EGREGIE ILLUSTRATAM HABES IN INSTRUCTIONE SACRÆ CON-
GREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE AD EPISCOPOS STATUUM FÆDERA-
TORUM AMERICÆ SEPTENTRIONALIS MISSA.

Pluries Sacra Congregatio de Propagandâ Fide certior facta est, in Fœderatis Statibus Americæ septentrionalis catholicæ juventuti e sic dictis scholis publicis gravissima damna imminere. Tristis quocirca hic nuntius efficit, ut amplissimis istius ditionis episcopis nonnullas quæstiones proponendas censuerit, quæ partim ad causas, cur fideles sinant liberos suos scholas a catholicas frequentare, partim ad media, quibus

facilius juvenes e scholis ejusmodi arceri possent, spectabant.

Porro responsiones a laudatis episcopis exaratae, ad supremam Congregationem Universalis Inquisitionis pro naturâ argumenti delatae sunt, et negotio diligenter explorato, feria IV, die 30 junii 1875, per instructionem sequentem absolvendam ab Eminentissimis Patribus judicatum est, quam exinde SS. Dominus Noster feria IV, die 24 novembris praedicti anni, adprobare ac confirmare dignatus est.

Porro in deliberationem cadere imprimis debebat ipsa juventutis instituendae ratio scholis hujusmodi propria atque peculiaris. Ea vero Sacrae Congregationi visa est etiam et periculis plena ac perquam adversa rei catholicae. Alumni enim talium scholarum, quum propria earumdem ratio omnem excludat doctrinam religionis, neque rudimenta fidei addiscent, neque Ecclesiae instruentur praecipis, atque adeo carebunt cognitione homini quam maxime necessaria, sine qua christiane non vivitur.

Enimvero in ejusmodi scholis juvenes educantur jam inde a primâ pueritiâ ac propemodum a teneris unguiculis, qua aetate, ut constat, virtutis aut vitii semina tenaciter hærent. Aetas igitur tam flexibilis si absque religione adolescat, sane ingens malum est.

Porro autem in praedictis scholis, utpote sejunctis ab Ecclesiae autoritate, indiscriminatim ex omni secta magistri adhibentur, et ceteroqui, ne perniciem afferant juventuti, nulla lege cautum est, ita liberum sit errores et vitiorum semina teneris mentibus infundere. Certa item corruptela insuper ex hoc impendet, quod in iisdem scholis, aut saltem pluribus illarum, utriusque sexus adolescentes et audiendis lectionibus in iidem conclave congregantur, et sedere in eodem scamno masculi juxta feminas jubentur.

Quae omnia efficiunt, ut juvenus misere exponatur damno circa fidem; et mores periclitentur.

Hoc autem periculum perversionis nisi e proximo remotum fiat, tales scholas tuta conscientia frequentari nequeunt. Id vel ipsa clamat lex naturalis et divina. Id porro claris verbis S. Pontifex edixit, Friburgensi quondam Archiepiscopo die 14 julii 1864 ita scribens: